
MACAÉ, 7 DE AGOSTO DE 2024 • EDIÇÃO 1021 • ANO V8

  

–

–

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

Edital 010/2024 – Reunião Ordinária do CMDDCA

Edital 010/2024

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDD-
CA), sediado na Avenida Lacerda Agostinho, nº 477, Virgem Santa, Macaé/RJ, através 
de sua diretoria, devidamente representada pelo seu presidente, Sr Leandro da Silva, 
no uso das atribuições conferidas pela respectiva Lei Municipal 4.921/2022, convida 
para REUNIÃO ORDINÁRIA em 08 (oito) de agosto de 2024, quinta-feira, às 9h, que 
acontecerá via vídeo conferência através do aplicativo Hangouts Meet. (URL da reu-
nião: https://meet.google.com/fxu-idto-fpu), com os Conselheiros de Direito titulares e 
suplentes, o Conselho Tutelar e demais Conselhos Municipais, o Fundo Municipal de 
Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente, as Entidades de Atendimento Filan-
trópicas e Governamentais, Secretarias, Empresas e Fundações Municipais, Clubes 
de Serviços, Sociedade de Classe, Sindicatos, Organismos de Segurança Pública, 
Associações de Moradores e Sociedades em Geral, bem como os Representantes do 
Juizado de Direito da 1ª e 2ª Vara da Família Infância Juventude e Idoso da Comarca 
de Macaé e do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro. 

Assuntos:
- Aprovação das Atas de Reunião de julho; 
- Escala de Férias do CT 1 (Of.  6242/2024) e CT 2 (Of.  364/2024) e CT 3 (Of.  
118/2024);
- Indicação dos Representantes da Secretarias de Esportes (Of.  339/2024) e Ordem 
Pública (Of.  1932/2024);
- Processo 23539/2024 - do Banco de Projetos;
- Assuntos Gerais.

Macaé, 06 de agosto de 2024.

Leandro da Silva
Presidente do CMDDCA de Macaé/RJ

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

097/2024 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR: 

 
NOMEAR: 

 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 05 de agosto de 2024. 
  
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


